GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete - Interino

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Meio Ambiente - Interino

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 - Atos do Prefeito.........................................Pg
 - Atos da Administração............................./Pgs

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2112 Quarta-Feira, 03 de Março de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 166 DE 03 DE MARÇO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 105 da
Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo nº
01786/2021,

R E S O L V E

Conceder licença maternidade a servidora ROBERTA PACHECO
RAMPINI, matrícula 1.949, Professora, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias,
com validade a contar de 28/02/2021.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de março de 2021
.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 167 DE 03 DE MARÇO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 105 da
Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo nº
01747/2021,

R E S O L V E

Conceder licença maternidade a servidora JULIANA DA ROZA
NOGUEIRA TEIXEIRA, matrícula 3.334, Professora, pelo período de 180 (cento
e oitenta) dias, com validade a contar de 26/02/2021.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de março de 2021
.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
03 de Março de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2112
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2112
Quarta - Feira

2

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial nº 013/2021

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS HORTA E FRUTA, PARA ATENDIMENTO DE
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII.

TIPO: menor preço por item. DATA DO EVENTO:  17 de MARÇO de 2021.  HORÁRIO: 10:00 horas

                               OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu principal/licitações) a partir das 15:00 horas do dia
05/03/2021.

•	 Informar participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da Prefeitura
Municipal de São José do Vale do Rio Preto –RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria Municipal de Saúde ou
através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 03 de março de 2021.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  nº 001/2021 – tipo MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: PROJETO, EXECUÇÃO E REFORMA DE PONTE EM ESTRUTURA MISTA E ESTRUTURAS DE CONTENÇÃO NA LOCALIDADE
DE SERRA DO CAPIM, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – RJ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-
DE-OBRA, em conformidade com as especificações contidas nos anexos: I – Orçamento, II - Memória de Cálculo, III – Cronograma, IV - BDI, V -
Caderno de Encargos, VI – Projeto Básico, VII - ART, VIII – Contrato, IX - Metodologia para cálculo de garantia adicional, X - Declaração de Idôneo,
XI  - Declaração de Conformidade com o Edital e seus Anexos, XII – Declaração de Conhecimento dos Locais e Condições e Anexo XIII –  Declaração
de Microempreendedor Individual, Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, que são parte integrante do presente edital

DATA DO EVENTO:  23 de MARÇO de 2021.   HORÁRIO: 10:00 horas.

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 15:00 horas do dia 05/03/2021.
•	 Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

.
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da Prefeitura
Municipal de São José do Vale do Rio Preto –RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria Municipal de Saúde ou
através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 03 de MARÇO de 2021.

Flaviana Medeiros Lameira Ribeiro
Presidente da Comissão de Licitação

SÃO JOSÉ
03 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2112
Quarta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ
03 de Março de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2112
Quarta - Feira 3

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRO DE FORNECEDORES
A Secretaria de Administração do município de São José do Vale do Rio Preto, estado do Rio de Janeiro, TORNA PÚBLICA a todos os

interessados que, de acordo com art. 34, § 1º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que se encontra aberta a possibilidade geral e irrestrita para
proceder ao REGISTRO CADASTRAL como fornecedor da Administração Pública Municipal de São José do Vale do Rio Preto/RJ, conforme segue:

I - DO CADASTRO DE FORNECEDORES: As pessoas jurídicas que tenham interesse em fornecer ao município de São José do Vale do
Rio Preto/RJ materiais e bens de consumo, de manutenção e de investimento, duráveis ou não, execução de obras e serviços, inclusive de publicidade,
deverão REQUERER, junto ao Setor de Compras deste município, sua inscrição no CADASTRO MUNICIPAL DE FORNECEDORES.

II - DA HABILITAÇÃO E INSCRIÇÃO: O Interessado deverá acessar o link https://www.sjvriopreto.rj.gov.br/licitacao/visualizar/
id/1101/?registro-cadastral-de-fornecedores.html para ter acesso à relação de documentos necessários ao seu cadastramento na PMSJVRP.

III - DA ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO: As empresas cadastradas, cujos documentos e cadastro estejam fora do prazo de validade,
deverão providenciar a sua atualização para fins de participação em licitações desta municipalidade, sob pena do cancelamento do respectivo registro.
Havendo também alteração dos atos constitutivos, o fornecedor deverá providenciar a sua juntada e imediata substituição.

IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Os documentos deverão ser encaminhados ao Setor de Compras através do e-mail sjcompras@hotmail.
com ou protocolizados no Protocolo Municipal sito a Rua Coronel Francisco Limongi, 359, Centro, São José do Vale do Rio Preto - RJ. Ressalta-se
que o acesso ao cadastramento se encontra permanentemente aberto aos interessados. Maiores informações pelo telefone e Whatsapp (24) 2224-7036.

São José do Vale do Rio Preto, 03 de março de 2021.

Claudia de Castro Pacheco

Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 002/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4543/2020
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: D.A.M WERNECK DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011/2021
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 03 de Março de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
03 de Março de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2112
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2112
Quarta - Feira

4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0474/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA; OBJETO: Aquisição de gases medicinais, sendo: oxigênio líquido em caminhão tanque, ar
comprimido, oxigênio gasoso, óxido nitroso e oxigênio medicinal em cilindro para atendimento do Hospital Maternidade Santa Theresinha, a ser
fornecido pela detentora da ata de registro de preços nº 150/2020, Pregão 43/2020 ao município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: 06
(seis) meses, iniciando-se em 10 de fevereiro de 2021 e findando-se em 09 de agosto de 2021; VALOR: Pagará o valor global de R$ 184.581,00 (cento
e oitenta e quatro mil e quinhentos e oitenta e um reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº 118/2021; Elemento: nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0004 –
Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; DATA DE ASSINATURA: 10 de fevereiro
de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 03 de março de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0725/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª PÂMELA
CRISTINE VIANA ANTUNES; FUNÇÃO: Médica Plantonista Pediatra, referência XIV; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 04
de março de 2021 e findando-se em 03 de setembro de 2021, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante à convocação de aprovados em
Concurso; VALOR: R$ 5.931,57 (cinco mil e novecentos e trinta e um reais e cinquenta e sete centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04- Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Theresinha – Contratação por
tempo determinado – Fonte: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 – Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – Obrigações
patronais – Fonte: Recursos Próprios); DATA DE ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 03 de março de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos